quod ibi lacrones saebant. unde et homo circumscendisset a iherosolimam in iericho. magis est dicitur lacrones. gerens figuram. Ade qui a demonibus vidus est. Conueniens ergo fuit ut ibi christus diabolum superaret. ubi diabolus hominem sub figura superasse dicitur. **¶** Crisostomus super matheum. Non solum autem christus ductus est in desertum a spiritu. sed et omnes filii dei habentes spiritalium. Non enim sunt contenti se esse odiosi. sed spiritalium urget eos aliquod magnam apprehendere opus quod est in deserto quantum ad diabolum. quia non est ibi iniustitia qua diabolus delectatur. Omne etiam bonum est extra carnem et mundum. quia non est secundum voluntatem carnis et mundi. Ad tale ergo desertum omnes filii dei exeunt. ut temperent. ut puta si non propositum fuisset ducere uxorem. duxit te spiritalium in desertum. et extra fines carnis et mundi ut temperis a concupiscentia carnis. **¶** Quis enim temptat libidinem qui tota die est cum uxore. **¶** Sane autem debemus quod filii dei non temptantur a diabolo. nisi in desertum experientia filii autem diaboli in carne et mundo constituti. infringunt et parent. sicut bonus homo si uxorem habuerit non fornicat. sed sufficit ei uxor sua. **¶** Valis autem etiam habens uxorem fornicat. et non est uxore contentus. et sic in omnibus inueniunt. **¶** Filii ergo diaboli non exeunt ad diabolum ut temptentur. **¶** Quid enim opus habet ad certamen exire qui non desiderat vincere. **¶** Qui autem sunt gloriosiores filii dei extra fines carnis exeunt contra illum. quia victoriae gloriae concupiscunt. **¶** Propterea et in hoc loco christus exiit ad diabolum ut temptaretur ab eo. **¶** Crisostomus in omelia. De autem discas quod magnum bonum est ieiunium. et qualiter scutum est aduersus diabolum. **¶** Et quoniam post baptismum non lasciuie sed ieiunio intendere oportet ipse ieiunauit. non eo indigens. sed nos instruens. **¶** Crisostomus super matheum. Et ut quadragesimi nostri ieiunij poneret mensuram quadragesima diebus et quadragesima noctibus ieiunauit. **¶** Unde sequitur. Et cum ieiunasset quadragesima diebus et quadragesima noctibus. **¶** Crisostomus in omelia. Non autem ultra processit ieiunando quod Moyses et Elias. ne incredibilis videretur carnis assumptione. **¶** Gregorius in omelia. Ipse autem autem olim in quadragesima diebus nullum omnino cibum sumpsit. **¶** Nos quoque quantum possumus quadragesime tempore carnem nostram per abstinentiam affligamus. **¶** Quatuoragenarius autem numerus custoditur. quia virtus decalogi per libros quatuor sancti euangelij impletur. **¶** Denarius enim quater ductus in quadragenarium surgit. **¶** Vel quia in hoc mortali corpore ex quatuor elementis subsistimus. per cuius voluntatem preceptis dominicis contrahimus. quod per decalogum sunt accepta. qui ergo per carnis desideria decalogi mandata contempserit. dignum est ut eandem carnem quater decies affligamus. **¶** Vel sic in lege offerre debemus decimas rebus. ita et offerre prebentur decimas diebus. **¶** Prima enim dominica quadragesime usque ad pascha sollemnitatis gaudia sex ebdomade videntur quod dies. xl. et duo sunt. ex quibus duo dies dominici ad abstinentiam subtrahuntur. remanent. xxxvi. duo vero peccata. et xv. dies annus ducunt. non autem per xxx. dies affligimur quasi anni nostri decimas deo damus. **¶** Augustinus in libro. lxxviii. questio. Vel aliter. Omnis sapientie disciplina est creaturae creaturam quod agnoscere

Creaturae est trinitas
atura vero partem
numerus tribus
mur. ex toto creatura
partem visibilis
propter calidum
nus ergo numerus
quater ductus. et non
quia per corpus ad
numerus conficitur. C
puenit. unde est
et decem. et xx. que
efficiuntur. **¶** Et ideo
lemus quadragesime
autem beatitudinis
sine celebratione
costent. **¶** Augustinus in
quia christus post acc
regulaz obseruauit
Christi baptismum
quado actioz cert
ieiunandum est. ve
liciam et animus
¶ Crisostomus super mat
dyaboli quia vole
quia christus natus
tdus pastoribus
et iohanne ostend
non quasi deus. si
et homo. **¶** Nam per
aliqui autem esur
manifeste intellig
extingreuer. suar
quatur. **¶** Postea e
dies non xl. die
non in die subpre
dereliquit. **¶** Mo
vincendus. qua
confirmacionem
comoratus. esur
quo in tempore ex
assumpserat rep

¶ Et acceden
tator dixit ei
dei es. dic ut
isti panes fia
respondeo dix
tu est non in solo
uit homo. sed
verbo quod q
ore dei
unum tuum. ut
temptationibus
si ipsum ordinem
magnitudine po
em hostis ipsum
ligni veterum ad

Creator est trinitas pater et filius et spiritus sanctus. Creatura vero prima est inuisibilis sicut anima est ternarius numerus tribuitur. Diligere enim deum tripliciter iubetur. ex toto corde ex tota anima et ex tota mente. Partem visibilis sicut corpus cui quaternarius debet propter calidum et frigidum humidum et siccum. Denarius ergo numerus qui totam insinuat disciplinam quater ductus et numero qui corpori scribitur multiplicatur quia per corpus administratio gentur quadragesimus numerus conficitur. Quod pres equalis ad quinquaginta perveniunt. unum enim et duo et quatuor et quibus et octo et decem et xx. que sunt pres quadragesimae sunt iusta efficiuntur. Et ideo tempus quo ingemiscimus et dolemus quadragesimo numero celebratur. Sciat autem beatitudinis in quo erit gaudium quinquaginta sine celebratione figuratur. et apasca usque ad penitenciam costent. **Aug.** in sermone de quadragesima. Non autem quia christus post acceptum baptismum continuo ieiunavit regulam observandis dedisse credendum est ut post christi baptismum continuo ieiunare necesse sit. Si quando acrozi certamine cum temptatore conflagitur. ieiunandum est. ut corpus impleat decastigatione militiam et animus imperet de humilitate victoriam. **Crisostomus** super mattheum. Sciebat autem dominus cogitatione dyaboli quia volebat eum temptare. audierat enim quia christus natus est in hoc mundo angelis predicantibus pastoribus referentibus. magis querentibus et iohanne ostendente. Unde dominus processit contra eum non quasi deus. sed quasi homo magis autem quasi deus et homo. Nam per .xl. dies non esurire non erat hominis aliquid autem esurire non erat dei. unde esurivit. ne manifeste intelligatur deus et sic dyaboli spem temptandi extingueret. suam autem victoriam impediret. Unde sequitur. Postea esurivit. **Hilarius.** Nam per .xl. dies non .xl. diebus esurivit. Ideo cum dominus esuriret non inedia suppressit orationem. sed nature sue hominem dereliquit. **Idem** enim erat a deo dyabolus sed a carne vincendus. quia res ratione indicat post .xl. dierum confirmationem quibus post passionem in seculo erat commoratus. esuritionem se humane salutis habiturum quo in tempore expectatum deo pro munus hominem quem assumpserat revertitur.

Et accedens temptator dixit ei Si filius dei es. dic ut lapides isti panes fiant. Qui respondens dixit Scriptum est non in solo pane vivit homo sed in omni verbo quod procedit de ore dei

Crisostomus super mattheum. Quia dyabolus videns per .xl. dies christum ieiunantem desperaverat postquam esurientem sensit iterum cepit sperare. Unde sequitur. Et accedens temptator. Si ergo ieiunaveris et esurieris ne dicas quia perdidisti fructum ieiunij matthei et si tibi profuerit ieiunium tuum. ut non tempteris. tamen proficiet ut a temptationibus non vincaris. **Crisostomus** in omelia. Sed si ipsum ordinem temptationis aspiciamus. pensamus quanta magnitudine nos a temptatione liberamur. Antiquus enim hostis ipsum hominem ex gula temptavit cum obsequium veterum ad comedendum suavit. Ex vana gloria

cum diceret. eritis sicut dei ex avaricia cum diceret scientes bonum et malum. Avaricia enim non solum pecunie est. sed etiam altitudinis. cum supra modum sublimitas ambitur. Quibus autem modis primum hominem stravit. hisdem modis secundo homini temptatus succubuit. Per gulam temptat. cui dicit. Dic ut lapides isti panes fiant. Per vanam gloriam cum dicit. Si filius dei es mitte te deorsum. Per sublimitatem avaritiam. cum regna mundi ostendit dicens. Nec omnia tibi dabo. **Ambrosius** super lucam. Unde autem cepit unde iam vicerat. gula unde dixit et Si filius dei es dic ut lapides isti panes fiant. Quid autem sibi vult talis sermone exorsus. nisi quia cognoverat dei filium esse venturum. sed venisse per infirmitatem corporis non putabat. aliud explorantis aliud temptatis est. Et deo se proferretur credere et homini conatur illudere. **Hilarius** Sam ergo in temptando conditionem operis proposuit. per quam in deo ex mutatione lapidum in panes virtute potestatis agnosceret. et in homine oblectamento ab patientiam esurientes illudere. **Ieronymus.** Sed ex duobus peccatis tenentis o dyabole. Si ad impiam eius possunt lapides panes fieri. Ergo frustra temptas eum qui tantae potentiae est. Si autem non potest facere. frustra dei filium suspicantis. **Crisostomus** super mattheum. Sicut autem dyabolus omnes homines execrabatur. sic modo inuisibiliter a christo est executus. per .xl. dies esurire sentit et .xl. dies non esurire non intellexit cum suspicet. et eum non filium dei non cogitavit quam fortis athleta ad ea que infirma sunt descendere potest. Infirmitas autem ad ea que fortia sunt ascendere non potest. Magis ergo ex eo quod per tot dies non esuriret intelligere debuit. quod deus est. quam ex eo quod per tot dies esurire. quia homo est. Sed dicit moyses et helias. .xl. dies ieiunaverunt et homines erant. sed illi ieiunantes esuriebant et sustinebant. **Idem.** .xl. diebus non esuriret. sed postea esuriret enim et non manducare patiente est humane. **Idem** esurire ad digne ratione. **Idem.** autem christi erat humilitate vincere. **Idem.** papa in .xl. Unde et adversarium vicit testimonij legis non potestate virtutis ut hodie plus honoraret et adversarium plus puniret. cum hostis generis humani non quasi a deo sed quasi ab homine vinceret. unde sequitur. qui respondens dixit et scriptum est. non in solo pane vivit homo. sed in omni verbo quod procedit de ore dei. **Gregorius** in omelia. Sic ergo temptatus a dyabolo dominus sacri eloquij precepta respondit et qui temptatorem suum mergere in abyssum poterat. virtutem sine potentie non ostendit quatenus nobis preberet exemplum. ut quotiens a pravis hominibus aliquid patimur ad doctrinam excitemur potius quam ad vindictam. **Crisostomus** super mattheum. **Idem** autem dixit. non in solo pane vivo ne videatur de se dictum esse. sed inedia non in solo pane vivit homo. ut posset dyabolus dicere. si filius dei est. abscondit se ut non ostendatur quod potest si homo est astute excusat ne ostendat non posse. **Idem.** testimonium autem hoc deuteronomio superius est. Ergo si quis non vescitur verbo dei iste non vivit. quia sicut corpus humanum non vivit sine terrae abo. ita et anima vivere non potest sine dei verbo. Procedere autem verbum de ore dei dicitur cum

voluntate sui p scripturaz testimonia reuelat.

Tunc assumpsit eu diabolus in sanctam ciuitatem et scaruit eum supra pinnaculum templi. et dixit ei. Si filius dei es mitte te deorsu Scriptu e em. Quia angelis suis mandauit de te et in manibz tolleret te ne forte offendas ad lapide pedem tuum. Et illi iesus rursu. Scriptu est. Non teptabis dominum deum tuum.

Cris. sup matheum. Cuz ex pmissio xpi responso nihil ceruum discere diabolus potuisset. Veru xps deus esset in homo assumpsit eu ad aliam temptatione dicens. apud se. Iste qui fame non vincit est filius dei non est. tñ sanctus est. valent em homines sancti fame non vinci sed post q omnē necessitate carnis vicerunt p vanā gloriā cadunt. Ideo cepit eu eēptare i gloria vana. Propter qd sequitur. Tūc assumpsit eu diabolus i sanctā ciuitatē.

Jero. Assumptio ista non ex imbecillitate dñi venit s; de mimia superbia qui voluntatem saluatoris necessitatem putat. **H**abimus. Quidā autē ciuitas ierusalem dicebat in qua templū dei erat. et sancta sanctorū et culē unius dei s; in lege moysi. **H**emig. In q ostendit quia diabolus fidelibus xpi etiā in sanctis locis insidiat. **M**ag. i o. med. Sed ecce dum dñs deus hō in sanctā ciuitatem a diabolo assumptus. hūane aures audiē expauescunt. Iniquoz em oim diabolus caput est. **Q**uid autē mirum si se ab illo pmisit in montem duci quise pmisit a mēbris illius crucifigi. **G**losa. Diabolus em semp ad alca ducit eleuādo p iactantā ve precipitare possit. **E**t ideo sequit. **E**t scaruit eum supra pinnaculū templi. **H**emigius. Pinnaculum sedes erat doctorū. Templū em non habebat culmen erectum. sicut nre domus hūc sed et planū erat desuper more palestinoz et in isto templo tria tabulaca erant. **E**t sciedum quia i parauēto pinnaculū erat et in vno q tabulato pinnaculū erat. **S**icut g° statuerit eum in illo pinnaculo qd erat in parauēto. siue in illis que erāt in primo secūdo vel tertio tabulato intelligendum ē q in illo statuisset eū. vnde ali quod precipitium esse potuit. **G**losa. Nota vero hec oia cor poris sensibus esse cōpleta qā em verba admutem sferuntur in spēde hominis diabolū aparuisse verisimile ē. **C**ris. sup math. Sed forte dicit qd in corpe constitutum videntibus omnibz statuit supra templū. sed forsitan diabolus sic eū assumebat. ve ab omnibus uideretur. **I**pse autem ne sciret ut diabolo insidialiter sic agebat. ve a nēine videretur. **G**losa. Ideo autem dixit eum supra pinnaculum cum vellet eum de vana gloria temptare qā in cathedra doctorū multos decepat inani gloria. **E**t ideo putauit istū positū in sede magisterij inani gloria extollī posse. vnde sequitur. **E**t dixit. Si filius dei es mitte te deorsum. **J**ero. In omnibz em temptationibus hoc agit diabolus. ve intelligat. si fi

lius dei sit. Dicit autem. **O**die et. quia vox diaboli qua semp homines cadere deorsum desiderat. psumit potest. precipitare nō potest. **C**ris. sup matheum. Per hāc autē ppositiōnem quomodo poterat agnoscere si est filius dei aut nō. **V**olare em p aerem nō est ppe opus dei quia nulli vtile ē. **S**i ergo aliquis volauerit puocatus ppter ostentationē solū hoc facit. et potius ex diabolo qd ex deo. **S**i ergo homini sapienti sufficit esse qd ē. et nō est necessariū ei apparere qd nō ē quātomagis filius dei ostendere se necessarium non habet. de quo nemo potest em cognoscere quātum ē apud se. **A**mb. sup lucā. Sed quia **S**athanas et as figurat se sicut angelū lucis. et de scripturis ipis diuinis loquēti fidelibus parat. vel testimonis scripturaz. nō ve doceat. s; ve fallat. **V**nde subdit. **S**criptū ē em qā angelis suis mandauit de te. **J**ero. **M**ec. xc. psalmo legim⁹. **V**ex ibi s; de xpo s; de viro sancto plecta ē. male ergo diabolus interpretat scripturas. **C**risostomus. super matheum. **D**ere enim filius dei angeloz manto non poterat. sed ipse magis angelos poterat. **E**t si poterat mantis angeloz nō ve offēdat ad lapidem pedem suū quasi infirmus. s; ppter honozē quasi dñs. **O** diabole qui filius dei manto poterat legisti. et qā sup aspīdem et basiliscum calcas nō legisti. **H**oc illud quidem exemplum pferit quasi supbus. hoc autē tacet quasi ostentus. **C**ris. i o. med. **I**ntuere etiam quia testimonia a dño allata sunt puentem. a diabolo autem inuenter. nō em qd scriptum est. **A**ngelis suis suades proicere seipm et precipitare. **G**losa. **E**t ergo sic exponēdum. **A**ut em scriptura de quolibet bono hoīe qd angelis suis. et administratozibz spiritibz precepta de ipso qd in manibz suis. et in auxilijs suis tollent ei et custodient. ne offēdat pedem. et affectum mentis ad lapidem. et ad veterē legē scriptā i lapideis tabulis. **V**el p lapidem potest intelligi oīs peccati occasio et ruina. **H**abimus. **N**otandū autē q saluator nō licet pmisisset se a diabolo supra pinnaculum templi poni. tamē renuit ad impium eius descēdere. nobis exemplū donās. ve quisquis imperauit vias ventatis arcem nos ascendere obtemperemus. **S**i qd aut vult nos de alacritudine ventatis et virtutum ad omnia erroris viciorum pparare. non illum audiamus. **J**ero. **F**alsas autē de scripturis diaboli sagittas vens scripturaz frangit clipeis. vnde sequit. **N**on illi rursū dñs scriptum ē. **N**on teptabis dominū deum tuum. **S**ylanus. **D**iaboli enim conatus eū tendens et deum se protestatur et dominum. **C**ris. **N**on autem dixit. **N**on teptabis me dominum deum. sed ita non teptabis dominum deum tuum. **Q**uod poterat dicere omnis homo dei temptatus a diabolo. **Q**uoniam et qui hominem dei temptat deum teptat. **H**abimus. **V**el aliter suggerēbatur ei quasi hoī ve aliquo signo exploraret. quam eum apud deum posset. **A**ugustinus. contra iuisu pertinet autem ad sanam doctrinam quādo habet hō quid faciat. non temptare dominum deum suū. **J**ero. **E**t notandū qd necessaria testimonia de de utronomio tantum protulit. ve secunde legis sacramenta monstraret.

Terium eum dyabolus ostendit ei na mundi eorum et dixit omnia tibi dēns adorauit. **T**unc dicit vade sathan est enim de tuum adora soli serues. **Q**uit eum dyabolus ecce angeli et ministrabunt regna omnia dicit autem ita nō vel populos vites terre. i quā pōta erat. vep to extēto dicit non sic ostendo terre in quibus xpo singula loci regni honores sum dicit etiam. **D**iogenes suum qd regna et gta regnum mgnū suū quod alij regnent a filiū. **G**loria ad des preciosos et die autē hec dicit amplificare potest vāritatem p quā spiciosa ad rem xpo suggerere non concupiscere medicā vidēte n. **E**t dixit illi. **M**perbus de iactantia dare cum s; reges factos. **E**t quicatem siue i pūria acquirere dyabolus quibz voluit ab illo nō est dyaboli demerena. qui suis hō mundi et qui est bet autem ambigiminetur alijs. p domine. et dum apic subdit si ca

Iterum assumpsit eum dyabolus in montem excessum valde et ostendit ei omnia regna mundi et gloriam eorum et dixit illi. hec omnia tibi dabo si cadens adoraueris me. Tunc dicit eis ihesus vade sathana scriptur est enim Dominum deum tuum adorabis et illi soli serues. Tunc reliquit eum dyabolus et ecce angeli accesserunt et ministrabant ei.

Chrysostomus sup math. Dyabolus ex secundo responso incertus trahebat ad tertia in temptationem quia enim xpus reba ventris diruperat ac reba vane glorie transuerat. ponit ei reba auantie propter quod dicit iterum assumpsit eum dyabolus in monte excessu vade quem s. dyabolus ait: quiens omnem terram excessiorem ceteris cognoscebat. Quia vero excellior fuerit mons tanto ex eo spatiosior terra videtur unde sequitur Et ostendit ei regna omnia mundi et gloriam eorum.

ostendit autem ita non ut ipsa regna vel ciuitates eorum vel populos vel argentum vel aurum videret. Sed partes terre in quibus vniuersaque regnum vel ciuitas posita erat. reputa si ascendes super excessu locu digito extenso dicit tibi Ecce ibi est Roma vel Alexandria non sic ostendo tibi ut ipas videas ciuitates. sed partes terre in quibus posite sunt. sic et dyabolus poterat xpo singula loca demonstrare digito. et vniuersumque regni honores et statum verbis exponere. Nam ostensum dicit etiam quod exponit ad intelligendum. Prigenes sup lucam Del aliter non est arbitrandum quod regna ei mundi ostendens. Perlarum verbi gratia regnum medoziarum ostendit. sed ostendit ei regnum suu quomodo regnaret in mundo. et quomodo alij regnent a fornicatione. alij ab auaricia. et Remigius. Gloria est eorum appellat aux argentum et lapides preciosos et temporalia bona. Rabanus Ostendit autem hec dyabolus domino non quod ipse visum eius amplificare potuit. aut aliquid ignotum demonstrare sed vanitatem pompe mundane quam ipse diligebat quasi speciosa ac desiderabilem verbis ostendens in amorem xpo suggerens venire volebat. Glo. Qui non concupiscentie oculo inuenit sicut nos. sed sicut medici vident morbos sine lesione. Jero. Sequitur Et dixit illi. Hec omnia tibi dabo. Arrogas et superbus de iactanda loquitur. Non enim potest omnia regna dare cum sciamus plerumque sanctos viros a deo reges factos. Chrysostomus sup math. Sed ea que per iniquitatem fiunt in mundo. vepura per furtum aut per putria acqussitas diuitias dyabolus dat. Non ergo dyabolus quibus vult diuitias dare potest sed hijs qui volunt ab illo recipere. Remigius. Miranda etiam est dyaboli demencia illi promittebat dare regna terrena. qui suis fidelibus dat regna celestia. et gloria mundi et qui est celestis glorie dominus. Ambrosius. Habet autem ambitio domesticum periculum. ut enim committitur alijs. pro se seruit curuam obsequio ut honore domine. et dum vult esse sublimior fit humilior. vnde apte subdit si cadens adoraueris me. Glo. Ecce

antiqua dyaboli superbia. Sicut enim in principio voluit se similem deo facere. ita nunc volebat omnium sibi usurpare cultum dicens. si cadens adoraueris me. Ergo qui adoratus est dyabolus. ante corruit. Sequitur Tunc dicit ei ihesus Vade sathana. Chrysostomus sup math. In quo finem temptandi dyabolo ponit ne progrediatur ulterius temptans. Jero. Non autem ut plerique putant eadem sathanas et Petrus condemnant sententia Petro enim dicit vade retro me sathana. et sequere me qui contrarius es mee voluntati. Sic autem dicit Vade sathana. et non ei dicit retro ut subaudiatur. vade in ignem eternum qui patius est tibi et angelis tuis. Remigius. Vel secundum alia exempla. vade retro. et remiscere recordare in quanta gloria conditus fuisti et in quam miseriam cecidisti. Chrysostomus super math. Videndum autem quia xpus cum passus fuisset temptationis iniuriam dicit sibi dyabolo. Si filius dei es. mitte te deorsum non est turbatus neque dyabolus increpauit. Nunc autem quoniam dyabolus usurpauit sibi dei honorem exasperatus est. et repulit eum dicens. Vade sathana. ut nos illius discamus exemplo nefas quidem iniurias magnanimiter sustinere dei autem iniurias neque usque ad auditum sustinere. quoniam in proprijs iniurijs esse quoniam patientem laudabile est. Inuias autem dei dissimulare nimis est impium. Jero. Dicit autem dyabolus saluatori Si cadens adoraueris me. Contrario audit. quod ipse magis adorare eum debeat quasi dominum et deum suum. Aug. contra sermo. azariano. vnde sequitur Scriptum est enim Dominum deum tuum adorabis. et illi soli serues. Vnus dominus deus noster est ipsa trinitas cui soli seruitutem pietatis iure debemus. Aug. x. de ciui. dei. Homine autem seruitutis cultus deo debitus intelligit. laetiam que nostri vbiusque signaturarum scripturarum positum est interpretati sunt seruitutem. Sed ea seruitus que debetur hominibus secundum quam precepit apostolus seruos dominus suis subditos esse debere grece nuncupari solet dicitur. Matris vero aut semper aut tam frequenter ut pene semper ea seruitus dicitur que pertinet ad colendum deum. Chrysostomus sup math. Dyabolus autem sicut rationabiliter intelligi potest. non quasi obediens precepto recessit sed diuinitas xpi et spiritus sanctus qui erat in eo. excussit inde dyabolus. vnde sequitur Tunc reliquit eum dyabolus. Quod ad nostram profert consolationem quod non tandem homines dei dyabolus temptat. quoadiu vult. Sed quoadiu xpus permittit. Est enim permittit eum paulisper temptare. tamen repellit propter firmitatem naturam. Aug. ix. de ciui. dei. Post temptationem vero sancti angeli spiritibus imundis metuendi domino ministrabant. et per hoc magis magisque innotescere demonibus quatenus esset. Vnde sequitur Et ecce angeli accesserunt et ministrabant ei. Chrysostomus sup math. Non autem dixit descendentes angeli ut ostendat quod semper ad misterium eius erant in terris sed tunc precipiente domino recesserunt ab eo ut locus dyabolo aduersus xpm dare. ne forte videns angelos circa eum non appropinquaret ad eum. In quibus autem rebus illi ministrabant scire non possumus verum ad sanationes infirmitatum an ad correctiones animarum. an ad effugationem demonum que omnia per angelos facit